
 
 

 
คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลโคงยาง 

ที่  ๖๒๙/๒๕๖๕ 

เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

-------------------------------------- 

  โดยที่มาตรา ๑๖  วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส     
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติวาในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่ของรัฐ
ตองทำเปนลายลักษณอักษร เปนหนังสือ หรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาที ่ของรัฐไดจัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสตามระบบที่หัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดแลว ใหถือวาเจาหนาที่ของรัฐไดดำเนินการโดยชอบ
ดวยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแลว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่องคการ
บริหารสวนตำบลโคงยาง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ตามบทบัญญัติดังกลาว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ     
ทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองคการบริหารสวนตำบลโคงยาง จึงมีคำสั่งดังตอไปนี้ 

  ขอ ๑ ในคำสั่งนี ้

   “สำนักงาน” หมายความวา องคการบริหารสวนตำบลโคงยาง 

  ขอ ๒    ใหเจาหนาที่ของสำนักงานปฏิบัติหนาที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส ดังตอไปนี ้

(๑)  ระบบ OCS Cloud Office 
(๒)  ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล) ชื่อโดเมน @dla.go.th ที่สำนักงานจัดสรรให 
(๓)  แอปพลิเคชัน Microsoft Teams 
(๔)  กลุมไลน OCS Official ของสำนักงาน 

ขอ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้ ใหใชคำสั่งนี้แทน 
 

ทั้งนี้ ตั้งแตวันที่ ๑๐ มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  เปนตนไป 
 

สั่ง ณ วันที่  ๒๙  ธันวาคม พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

 

 

(นายณรงค  เตี้ยงสูงเนิน) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลโคงยาง 


